
Protokół Nr 190/2023  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 5 stycznia 2023 r. 

 

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Mirosław Birecki. 

W posiedzeniu uczestniczyli także: członek Zarządu, Wicestarosta, Sekretarz i Skarbnik 

Powiatu oraz naczelnicy wydziałów według potrzeb.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Projekty uchwały Zarządu Powiatu: 

-w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego, 

-w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań wynikających z Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Kluczborskiego. 

-w sprawie upoważnienia kierowników/dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu 

Kluczborskiego do dokonywania przeniesień w planie wydatków oraz do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki. 

-w sprawie upoważnienia kierowników/ dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu 

Kluczborskiego do udzielania jednorazowych zaliczek na pokrycie drobnych wydatków 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków. 

3.Korekta do sprawozdania złożonego przez Stowarzyszenie Edukacyjne Mickiewicz  

z wykonania zadania publicznego w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

pod tytułem: ,,II otwarte Mistrzostwa Kluczborka w Koszykówce 3x3 o Puchar Starosty 

Kluczborskiego” 

4.Korekta do sprawozdania złożonego przez OSP w Skałągach z wykonania zadania 

publicznego w obszarze porządku i bezpieczeństwa publicznego pod tytułem: ,,Zakup aparatu 

ochrony dróg oddechowych, czujników bezruchu i ubrania specjalnego dla OSP Skałągi. 

5.Ustalenie sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu  w Kluczborku podjętych na sesji Rady 

Powiatu w dniu 04.01.2022 r. 

6.Aneksy do umowy: 

-z dnia 28 kwietnia 2008 r. o finansowaniu działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej 

CARITAS Diecezji Opolskiej ujednoliconej porozumieniem z dnia 21 maja 2013 roku  

-umowy z dnia 26 marca 2007 r. o dofinansowaniu przez Powiat Kluczborski działalności 

Warsztatów Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Opolskiej, 

7.Pismo Naczelnika Wydziału Zarzadzania Drogami dotyczące postępowania o udzielenie 

zamówienia na zadanie pn.:,,Masa mineralno-asfaltowa na zimno przeznaczona do wykonania 

remontów cząstkowych nawierzchni dróg powiatowych powiatu kluczborskiego w ciągu 2023 

roku, wraz z sukcesywną dostawą oraz rozładunkiem”. 

8.Wniosek do Wojewody Opolskiego o dofinansowanie zadań polegających wyłącznie na 

remoncie dróg powiatowych i dróg gminnych w ramach ,,Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg na rok 2023” (droga powiatowa Nr 1311 O odcinek Gołkowice-Jaśkowice). 

9.Wolne wnioski. 

-Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące dofinansowania pilotażu programu 

Branżowych Oddziałów Wojskowych w ZS Nr 2 -CKU w Kluczborku. 

10.Zamknięcie posiedzenia.  
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 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 04.01.2023 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu  

Nr 189/2023 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  

 

Do punktu 2 porządku 

 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

krótkoterminowego. 

Ustawa o finansach publicznych zezwala jednostce samorządu terytorialnego na zaciąganie 

kredytów i pożyczek oraz emisje papierów wartościowych zarówno w celu sfinansowania 

deficytu budżetowego jak i w wypadku powstania przejściowych trudności finansowych  

w toku wykonywania budżetu. Zaciągnięte zobowiązanie ma charakter krótkoterminowy, 

ponieważ podlega spłacie w tym samym roku, w którym zostało zaciągnięte, czyli nie później 

niż do 31 grudnia. Możliwość zaciągnięcia przedmiotowego kredytu przez organ 

wykonawczy j.s.t. wynika z upoważnień organu stanowiącego zawartych w uchwale 

budżetowej.  

W uchwale budżetowej na 2023 rok zawarto w § 11 pkt 1 upoważnienie dla Zarządu Powiatu  

do zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w trakcie 

roku deficytu budżetowego do maksymalnej wysokości 5.000.000,00 zł. Wobec powyższego 

Zarząd Powiatu w Kluczborku został właściwie umocowany do zaciągnięcia kredytu 

krótkoterminowego.  

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 190/749/2023 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie przekazania 

uprawnień do zaciągania zobowiązań wynikających z Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Kluczborskiego. 

Zgodnie z przepisami art.228 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2022 r. poz.1634 z późn.zm.) – w oparciu o § 4 Uchwały Nr XLIX/305/2023 Rady 

Powiatu w Kluczborku z dnia 4 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej przekazuje się upoważnienie Staroście Kluczborskiemu, Dyrektorom jednostek 

organizacyjnych Powiatu Kluczborskiego, Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru 

Budowlanego oraz Komendantowi Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych w załączniku 

nr 2 do Uchwały Nr XLIX/305/2023 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 4 stycznia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej oraz z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 190/749/2023 



 3 

Następnie przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie upoważnienia 

kierowników/dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu Kluczborskiego do 

dokonywania przeniesień w planie wydatków oraz do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 190/751/2023 

Kolejnym projektem uchwały z jakim zapoznał się Zarząd był projekt w sprawie 

upoważnienia kierowników/ dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu Kluczborskiego 

do udzielania jednorazowych zaliczek na pokrycie drobnych wydatków. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 190/752/2023 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie 

dochodów i wydatków. 

Zmiany objęte niniejszą uchwałą wprowadza się na podstawie §1 Uchwały Nr XLI/264/2022 

Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie udzielenia upoważnienia 

dla Zarządu Powiatu w Kluczborku w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy w kwocie 

338.223,43 zł z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 

imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Lesław Czernik-

Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr 190/753/2023. 

 

Do punktu 3 porządku 

 

Zarząd przystąpił do zapoznania się z korektą do sprawozdania złożonego przez 

Stowarzyszenie Edukacyjne Mickiewicz z wykonania zadania publicznego w obszarze 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pod tytułem: ,,II otwarte Mistrzostwa 

Kluczborka w Koszykówce 3x3 o Puchar Starosty Kluczborskiego”. 

Do przedłożonego sprawozdania Zarząd nie wniósł uwag zatwierdzając je. 

 

Do punktu 4 porządku 

 

Kolejno Zarząd zapoznał się z korektą do sprawozdania złożonego przez OSP w Skałągach  

z wykonania zadania publicznego w obszarze porządku i bezpieczeństwa publicznego pod 

tytułem: ,,Zakup aparatu ochrony dróg oddechowych, czujników bezruchu i ubrania 
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specjalnego dla OSP Skałągi. Do przedłożonego sprawozdania nie wniesiono uwag 

zatwierdzając je jednogłośnie. 

 

Do punktu 5 porządku 

 

Przystąpiono do ustalenie sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu w Kluczborku z sesji  

w dniu 04.01.2023r.:  

 

1. Uchwałę Nr XLIX/304/2023 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 

2023 rok-postanowiono przekazać Skarbnikowi Powiatu.  

2. Uchwałę Nr XLIX/305/2023 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej-

postanowiono przekazać Skarbnikowi Powiatu  

 

Do punktu 6 porządku 

 

Zarząd postanowił o podpisaniu Aneksów do umowy: 

-z dnia 28 kwietnia 2008 r. o finansowaniu działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej 

CARITAS Diecezji Opolskiej ujednoliconej porozumieniem z dnia 21 maja 2013 roku  

-umowy z dnia 26 marca 2007 r. o dofinansowaniu przez Powiat Kluczborski działalności 

Warsztatów Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Opolskiej. 

Do podpisania ww.Aneksów Zarząd upoważnił dwóch członków Zarządu w osobach: 

Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta. 

 

Do punktu 7 porządku 

 

Zapoznano się kolejno z pismem Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami dotyczącym 

postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie pn.:,,Masa mineralno-asfaltowa na zimno 

przeznaczona do wykonania remontów cząstkowych nawierzchni dróg powiatowych powiatu 

kluczborskiego w ciągu 2023 roku, wraz z sukcesywną dostawą oraz rozładunkiem”. 

Zarząd zapoznał się z ofertami i postanowił o wyborze oferty firmy Śląskie Kruszywa 

Naturalne, Sp. z o.o ul.Kościelna 1, 47-300 Krapkowice. 

Ponadto Zarząd upoważnił dwóch członków Zarządu w osobach: Mirosław Birecki-Starosta 

Kluczborski oraz Lesław Czernik-Wicestarosta do podpisania umowy oraz ewentualnych 

aneksów.  

Do punktu 8 porządku 

 

W związku z ogłoszeniem przez Wojewodę Opolskiego naboru wniosków o dofinansowanie 

zadań polegających wyłącznie na remoncie dróg powiatowych i dróg gminnych w ramach 

,,Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2023” Zarząd postanowił o złożeniu wniosku 

na remont drogi powiatowej Nr 1311 O na odcinku Gołkowice-Jaśkowice. 

Jednocześnie Zarząd postanowił zobowiązać Naczelnika Wydziału Zarzadzania Drogami do 

przygotowania ww.wniosku. Do podpisania wniosku Zarząd upoważnił dwóch członków 

Zarządu w osobach: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Lesław Czernik-

Wicestarosta.  
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Do punktu 9 porządku 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczącym 

dofinansowania pilotażu programu Branżowych Oddziałów Wojskowych w ZS Nr 2 -CKU  

w Kluczborku i postanowił o zabezpieczeniu środków w wysokości 11.960,00,-zł na 

dofinansowanie pilotażu programu  Branżowych Oddziałów Wojskowych  

w ZS Nr 2-CKU w Kluczborku. 

 

Do punktu 10 porządku 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 

i zamknął 190 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

       Zarząd Powiatu: 

 

 

     1.Mirosław Birecki…………………………… 

 

 

     2.Lesław Czernik ..…………………………… 

 

 

     3.Artur Nowak   ……………………………… 

 

 

 

 

  Protokołowała: 

 

Joanna Strzelczyk 


